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PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kentabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

VITI 2014

Pasqgyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsocliduara Jo
Pasgyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2013
Deri 31.12.2013

Data e mbylijes se Pasqyrave Financiare 17.03.2015.




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
B ARTIFEY Shenime | uess |para ardhase
| AKTIVET AFATSHKURTRA 5,597,985 11,077,965
1 Aktivet monetare 2,415,421 53,418
> Banka 32,236 16,806
> Arka 2,383,185 36,612
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 281,678 6,016,648
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 83,480 2,592,929
> Kerkesa te tjera te arketueshme 401 2,935,660
> Tatim mbi fitimin 25,628 11,231
> Tvsh 172,570 476,828
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Hua
> Debitore,Kreditore te tjiere
4 Inventari 2,900,886| 5,007,899
> Lendete para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 2,900,886| 5,007,899
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
Il AKTIVET AFATGJATA 165,312 206,640
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 165,312 206,640
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 165,312 206,640
> Aklive tjera afat gjata materiale
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I1+1) 5,763,297 11,284,605
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Pasqyrat Financiare te Vitt 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI shenime| orudha | Periudha
Raportuese | Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 908,907 7,818,994
1 Derivativet
2 Huamarjet
> Qverdraftet bankare
>  Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 908,907 7,818,994
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 842,388 152,475
> Te pagueshme ndaj punonjesve 49,966 47,116
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. 15,903 15,903
> Delyrime tatimore per TAP-in 650 3,500
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 7,600,000
> Dividente per tu paguar (Prapagime te ark)
> Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 0
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 908,907 7,818,994
[ KAPITALI 4,854,390 3,465,611
- 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 2,300,000 2,300,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 62,142 7,500
8 Rezervat e tjera 1,103,469 65,309
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,388,779 1,092,802
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+I1+1) 5,763,297 11,284,605
0 0
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2014

LILN Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese | Para ardhese
1 [Shitjet neto 38,947,884 24,046,624
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit 2,703,135 2,160,774
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 38,996,233 23,955,953
5 |Kosto e punes 798,228 791,226
Pagat e personelit 684,000 678,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 114,228 113,226
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 41,328 22,960
7 |Shpenzime te tjera 162,027 201,475
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 39,987,816 24,971,614
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,663,203 1,235,784
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarriet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -5,600 -4,618
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhural dhe shpenzimet nga interesat 99
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -5,600 -4,717
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -5,600 -4,618
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 1,657,603 1,231,166
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 268,824 138,364
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 1,388,779 1,092,802
17 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara
KARBURANY
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte R:zgrtir:‘e Pafae:rjj:zse
Fluksii parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 1,657,603 1,231,166
Rregullime per :
Amortizimin 41,328 22,960
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa (te shtyra)
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
5,734,970 -5,306,283
nga aktivitetisi dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 2,107,013 -2,684 560
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
-6,910,087 6,753,642
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -268,824 -138,364
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 2,362,003 -121,439
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 100,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 100,000
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 2,362,003 21,439
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 53,418 74,857
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,415 421 53,418
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shis e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
nercaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé|
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém & pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

AKTIVET Likujditete : Jane BKT 32.236 leke, arka e shogerise 2.383.185 leke.
Klient pa likujduar JASHARI shpk Diber 83.480 leke.
Tatim fitimi 25628 leke
TVSH e muajt dhjetor 172,570 leke

Gjendja ne magazine sipas listes se inventarit bashkengjitur.

PASIVET Furintor pa likujduar 842.388 leke per Kompanine KASTRATI sha Durres

Paga personeli dhjetor 14 49,966 leke
Sig.shog.shend.dhjetor 15,903 leke
TAP dhjetor 650 leke

= ARDHURAT Jane te barabarta me ato te deklaruara ne FDP mujore.

SHPENZIMET Jane blerje te realizuara ne subjketet e regjistruara ne organin tatimor bashke me
ndryshimin e gjendjeve ne magazine.

Te tjera shpenzime jane

Penalitete 16,670 leke

Energji elektrike 117,857 leke

Mirembaitje paisjesh, kancelari et;, 17,500 leke
152,027

Shpenzimet per energjine Elektrike ne shumen prej 117.857 leke dhe Penalilet 16.700 leke
nuk jane futur ne shpenzimet fiskale

Tek te ardhurat dhe shpenzime tjera financiare jane futur komisionet bankare te paguar per
likujdimin e faturave.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Arsen TIFEKGIU
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